PAGE
4

[image: image1.jpg]W] =
o
&=

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ города ПЯТИГОРСКА»
ПРИКАЗ

«02» декабря 2024 года                                                                                           № 96
                                                                                                       По основной деятельности
О внесении изменений в приказ МУ «Финансовое управление администрации г. Пятигорска» от 10.11.2023 г. № 91 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету города-курорта Пятигорска»
В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24 мая 2022 г. № 82н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», в целях совершенствования организации работы по составлению и исполнению бюджета города-курорта Пятигорска, а также контроля за целевым использованием средств бюджета города-курорта Пятигорска
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Приложение 1 «Порядок применения целевых статей расходов бюджета города-курорта Пятигорска» к приказу МУ «Финансовое управление администрации г. Пятигорска» от 10.11.2023 г. № 91 следующие изменения:
1.1. В подпункте 2.1.:

1.1.1. После целевой статьи «01 2 01 77160 Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, а также обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях и на финансовое обеспечение получения начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных организациях» дополнить целевой статьей следующего содержания:

 «01 2 01 L0500 Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями государственных общеобразовательных организаций, профессиональных образовательных организаций и муниципальных общеобразовательных организаций.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями государственных общеобразовательных организаций, профессиональных образовательных организаций и муниципальных общеобразовательных организаций;»;
1.1.2. После целевой статьи «01 2 01 R3030 Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования» дополнить целевыми статьями следующего содержания:

 «01 2 01 S0040 Обеспечение функционирования цифровых лабораторий «Точка роста» в общеобразовательных организациях.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на обеспечение функционирования цифровых лабораторий «Точка роста» в общеобразовательных организациях;

01 2 01 S0050 Создание цифровых лабораторий «Точка роста» в общеобразовательных организациях.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на создание цифровых лабораторий «Точка роста» в общеобразовательных организациях;»;

1.1.3. После целевой статьи «01 2 03 21040 Поддержка одаренных детей» дополнить целевой статьей следующего содержания:

«01 2 03 77760 Приобретение новогодних подарков детям, обучающимся по образовательным программам начального общего образования в муниципальных и частных образовательных организациях Ставропольского края.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на приобретение новогодних подарков детям, обучающимся по образовательным программам начального общего образования в муниципальных и частных образовательных организациях города-курорта Пятигорска;»;

1.1.4. После целевой статьи «01 2 06 L7500 Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования (Капремонт МБОУ СОШ №2 Ставропольский край, г. Пятигорск, ул. Дзержинского, д.12)» дополнить целевой статьей следующего содержания:

«01 2 06 S9330 Укрепление материально-технической базы муниципальных общеобразовательных организаций.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на укрепление материально-технической базы муниципальных общеобразовательных организаций;»;

1.1.5. После целевой статьи «02 1 01 52500 Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан» дополнить целевой статьей следующего содержания:

«02 1 01 5250F Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации;»;

1.1.6. После целевой статьи «03 2 01 0ИП03 Реализация инициативного проекта на территории города-курорта Пятигорска «Ремонт уличного освещения по улицам генерала Конинского, генерала Воронцова с №33, пер. Воздушный, пер. Чистый, пер. Интернациональный в микрорайоне западный города-курорта Пятигорска Ставропольского края» дополнить целевой статьей следующего содержания:

«03 2 01 S8950 Приобретение специализированной техники и оборудования для муниципальных нужд муниципальных образований.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на приобретение специализированной техники и оборудования для муниципальных нужд города-курорта Пятигорска;»;

1.1.7. Исключить целевую статью следующего содержания:

«03 2 04 S6730 Реализация мероприятий по благоустройству территорий в муниципальных округах и городских округах.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города реализацию мероприятий по благоустройству территорий в муниципальных округах и городских округах;».
1.2. В подпункте 2.2.:

1.2.1. После целевой статьи «72 1 00  75490 Осуществление выплаты лицам, входящим в муниципальные управленческие команды Ставропольского края, поощрения за достижение в 2023 году Ставропольским краем значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации» дополнить целевыми статьями следующего содержания:

«73 0 00 00000 Непрограммные расходы в рамках обеспечения расходов по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера

Целевые статьи непрограммного направления расходов бюджета города включают:

73 1 00 00000 Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера

По данной целевой статье отражаются непрограммные расходы бюджета города мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера, в том числе:

73 1 00 46150 Мероприятия по ликвидации последствий, произошедших в результате взрыва по адресу: г. Пятигорск, ул. Пальмиро Тольятти, дом 49, квартира 36.

По данной целевой статье отражаются непрограммные расходы бюджета города на мероприятия по ликвидации последствий, произошедших в результате взрыва по адресу: г. Пятигорск, ул. Пальмиро Тольятти, дом 49, квартира 36.».
1.3. В подпункте 2.3.:

1.3.1. После направления расходов  «76890 Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)» дополнить направлением расходов следующего содержания:

«S6730 Реализация мероприятий по благоустройству территорий в муниципальных округах и городских округах.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города реализацию мероприятий по благоустройству территорий в муниципальных округах и городских округах;».
2. Отделу планирования бюджета довести настоящий приказ до сведения главных распорядителей средств бюджета города-курорта Пятигорска:                 МУ «Управление городского хозяйства, транспорта и связи администрации г. Пятигорска», МУ «Управление образования администрации г. Пятигорска», МУ «Управление социальной поддержки населения администрации г. Пятигорска».
3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте города-курорта Пятигорска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника МУ «Финансовое управление администрации г. Пятигорска»               Топалову О.В.

	Начальник МУ «Финансовое управление

администрации г. Пятигорска»

	Л.Д. Сагайдак

	СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель начальника

МУ «Финансовое управление

администрации г. Пятигорска»

	О.В. Топалова

	Заместитель заведующего отделом

планирования бюджета

	С.В. Дудкина

	Заведующий отделом

финансирования городского хозяйства

	Л.Б. Макаренко

	Заместитель заведующего
финансирования социальной сферы

и правоохранительных органов

	М.П. Должикова

	Заведующий отделом

учета, отчетности и

контрольно-ревизионной работы –

главный бухгалтер

	И.К. Роман